
SEMINARIUM ODNOWY W DUCHU ŚWIĘTYM

Tydzień piąty

„Wiara i nawrócenie”
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„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego 
dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. 
Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, 
ale po to, by świat został przez Niego zbawiony.” (J 3, 16-17)

„Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i 
wierzcie w Ewangelię!” (Mk 1, 15)

Jezus zaprasza Cię do odpowiedzi sercem na Zbawienie, które jest Jego darmową łaską. 
Czy chcę odpowiedzieć Bogu na Jego wezwanie?  Czy chcę wejść na drogę nawrócenia 
(może po pierwszy raz w życiu, a może po raz kolejny) ?

Teksty oznaczony kursywą są cytatami z Pisma Świętego.

DNI SKUPIENIA W GDYNI - niedzielna modlitwa osobista:

Tekst do rozważania: [Ewangelia św. Marka 10, 17-22]
Punkta do medytacji:

1. Jezus spojrzał z miłością na niego; zatrzymaj dłużej na tym momencie, uchwyć 
to spojrzenie – to na Ciebie Jezus patrzy w ten sposób; niezależnie od tego, w 
jakim położeniu jest Twoja relacja  z Nim, w Jego spojrzeniu nie ma żadnej 
rezerwy, żadnych wyrzutów, jest tylko i wyłącznie bezwarunkowa miłość.

2. On  Mu  rzekł:  «Nauczycielu,  wszystkiego  tego  przestrzegałem  od  mojej  
młodości» Z czego wynika to, że starasz się przestrzegać przykazań? Może z 
postawy  prawniczego  przestrzegania  przepisów?  Może  z  chęci  zdobycia 
przychylności Boga do realizacji swoich planów? A może z pragnienia trwania 
w miłosnej relacji z Panem? Nie lękaj stawać się w prawdzie przed sobą samym 
i Bogiem, który jest z Tobą na tej modlitwie - niezależnie od tego, jaka jest 
Twoja odpowiedź, On dalej spogląda na Ciebie z miłością !

3. Przyjdź i chodź za Mną! - Jezus zaprasza Cię, byś odszedł od swoich własnych 
wyobrażeń  na  Jego  temat  i  przyszedł  do  Prawdy,  którą  jest  On  sam;  byś 
przylgnął do Niego z ufnością małego dziecka, które czuje się bezpiecznie w 
ramionach Taty; zaprasza Cię do tego, byś uczynił Go centrum swojego życia, 
byś zawierzył Mu je całkowicie, w każdej jego sferze. Proś Ducha Świętego o 
światło, by On pokazał  Ci wszystko, co jest Twoimi „posiadłościami”,  które 
utrudniają Ci podjęcie takiego kroku i dał Ci łaskę wolności od nich.

Mój dziennik duchowy :  
………………………………………………………………………………………………………………………
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Ciekawe i przydatne strony:

www.efraim.pl – strona wspólnoty
www.jezuici.pl/przykrzyzu – strona parafialna
www.wiara.pl – portal chrześcijański
www.odnowa.org – oficjalna strona Katolickiej Odnowy w Duchu Świętym
www.wspolnoty.jezuici.pl – formacja wspólnot
www.jezuici.pl – strona Towarzystwa Jezusowego
www.otworz-oczy.pl – strona projektu ewangelizacyjnego „Otwórz oczy”
www.mateusz.pl – portal chrześcijański
www.deon.pl – nowy portal informacyjno – religijny 

GRUPKI DZIELENIA

Dzień 
tygodnia

Czas i 
miejsce

Rodzaj prowadzący uwagi

poniedziałek

18:00 - salki DA studencka Magda i Kamil dla nowych 
osób

18:00 - salki DA studencka Nina i Karol 

wtorek

19:30 - salki DA studencka Marlena i Maks dla nowych 
osób

18:00 - salki DA dla 
pracujących

Ania i Ewa

środa 
18:00 - salki DA studencka Ela i Ania 

18:00 - salki DA studencka Basia i Asia

czwartek

18:00 - salki DA studencka Wojtek i Franek dla nowych 
osób

17:45 - salki DA studencka Magda i Karol 

DZIEŃ PIERWSZY
Tekst do rozważania: [Ewangelia św. Marka 10, 46-48]

Zobacz oczami wyobraźni  tą scenę,  niewidomego żebraka,  który nie jest  w stanie nic 
zmienić w swoim beznadziejnym położeniu. To jest prawda o każdym z nas, o mnie i o 
Tobie. Jednocześnie Bartymeusz jest dla nas wzorem odpowiedzi na Jezusowe wezwanie: 
Nawracajcie  się  i  wierzcie  w Ewangelię! - wierzy  w Boskość Jezusa,  i  prosi  Go,  by 
odmienił jego życie. Czy Ty również wierzysz to, że Jezus jest wszechmocnym Bogiem, 
który  zwyciężył  Złego,  grzech,  śmierć  i  pragnie,  byś  doświadczał  owoców  Jego 
zwycięstwa w swoim życiu, zwłaszcza tam, gdzie panuje ciemność, gdzie doświadczasz 
duchowej śmierci? Jak rozumiesz wezwanie do nawrócenia? Czy być może jest tak, że 
chcesz  je  realizować  własnymi  siłami,  własnymi  siłami  uporządkować  swoje  życie  i 
dopiero wtedy przyjść do Jezusa, wejść w relację z Nim? Tymczasem Jezus zaprasza Cię, 
byś przyjął postawę Bartymeusza: uznał swoją bezsilność i z wiarą wołał do Niego, by On 
pochylił  się  nad  Twoim  życiem  i  swoją  mocą  je  przemieniał...  Proś  Boga  o  łaskę 
przylgnięcia do niego i trwania na drodze nawrócenia; proś o łaskę tego, by w momencie, 
gdy po raz kolejny doświadczysz swojej słabości  i upadniesz,  byś nie dał  się stłamsić 
Złemu, który będzie nastawał na Ciebie, byś umilkł, byś zamknął się w zniechęceniu, lecz 
byś zawsze z wiarą i ufnością wołał: Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!

DZIEŃ DRUGI
Tekst do rozważania: [2 List św. Piotra 1, 4  oraz Ewangelia św. Jana 6, 54a]

Zbawienie  –  darmowa  łaska  Boga  dla  każdego  z  nas  –  nie  polega  tylko  na  tym,  iż 
doskonałe  posłuszeństwo  Jezusa  wobec  Ojca  pojednało  nas  –  naznaczonych 
nieposłuszeństwem Adama i Ewy – z Bogiem, ale jest czymś idącym dużo, dużo dalej: 
Bóg chce  nas  upodobnić  do siebie,  pragnie,  by to  Nowe Życie,  którego  źródłem jest 
zmartwychwstanie Jezusa i które otrzymaliśmy w sakramencie chrztu, rozkwitło w nas 
tak bardzo, iż będziemy całkowicie przemienieni, całkowicie podobni do Boga! Jest to 
proces, który trwa całe życie, i który dokonuje się tylko i wyłącznie dzięki Bożej łasce, 
ale  aby  dokonywał  się  on  w naszym życiu,  potrzebna  jest  nasza  otwartość,  aktywna 
współpraca z tą łaską. W najbardziej konkretny i najmocniejszy sposób pozwalamy Bogu 
nas przemieniać, czynić nas uczestnikami Boskiej natury, poprzez jednoczenie się z Nim 
w Eucharystii,  poprzez  karmienie  się  Jego  ciałem i  krwią,  dzięki  czemu nasze  serce 
jednoczy  się  z  Jego  sercem...  Poczuj  w sercu  zaproszenie  Jezusa  do tego  najbardziej 
intymnego spotkania z Nim, zaproszenie,  które On wysyła do Ciebie każdego dnia na 
nowo... Proś Go o łaskę tego, by uczestnictwo w Eucharystii nie było dla Ciebie jakimś 
zewnętrznym  obowiązkiem,  lecz  gorącym  pragnieniem  Twojego  serca,  które  pragnie 
bliskości Boga!
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DZIEŃ TRZECI
Tekst do rozważania: [Ewangelia św. Marka 10, 51-52]

Zobacz  oczami wyobraźni  tą  scenę,  usłysz  dialog między  Jezusem a Bartymeuszem, 
niech  wybrzmi  on  w  Twoim  sercu...  Jezus  nie  narzuca  niczego  uzdrowionemu 
żebrakowi, nie chce mieć z niego niewolnika obciążonego długiem wdzięczności za dar 
odzyskanego wzroku. Mówi mu Idź, twoja wiara cię uzdrowiła, pozostawiając mu pełną 
wolność co do wyboru kierunku odmienionego życia. To, że Bartymeusz szedł za Nim 
drogą – przylgnął do Jezusa, z ufnością zawierzył Mu swoje życie - jest jego wyborem 
dokonanym w całkowitej wolności... Również w Tobie Bóg nie chce mieć niewolnika, 
lecz syna/córkę; także Tobie Jezus proponuje, byś w wolności uczynił Go fundamentem i 
centrum  swojego  życia,  byś  zawierzył  Mu  je  w  całości...  możesz  to  uczynić  na 
najbliższym spotkaniu środowym, w obecności wspólnoty, a poprzez nią – w obecności 
całego  Kościoła,  którego  jesteś  członkiem.  Proś  Boga  o  łaskę  dziecięcej  ufności 
względem  Niego,  o  łaskę  uzdolnienia  Cię  do  takiego  kroku  -  wejścia  (być  może 
ponownego) na drogę nieustannego potwierdzania swojej wiary i ciągłego nawracania 
się na nowo, współpracy z Bogiem, który pragnie, aby – dzięki Jego łasce - umierał w 
Tobie stary człowiek, a wzrastał człowiek nowy, który narodził się w Tobie z wody i z  
Ducha w sakramencie chrztu świętego! 
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